para que por medio del Señor Ministro o la persona en quien ésta delegue, suscriba a
nombre de la República de Nicaragua, tres Contratos de Préstamos con el Banco
Centroamericano de Integración Económica (BCIE), por la cantidad de SIETE
MILLONES OCHOCIENTOS MIL DÓLARES (US$7.800,000.00) que se descomponen
así:

a) Préstamo por Cinco Millones Cuatrocientos Cincuenta Mil dólares
(US$5.450.000.00), con un plazo de veintiocho (28) años, incluyendo seis (6) años de
gracia contados de la fecha de suscripción del Contrato, con una tasa de interés del
cuatro por ciento (4%) anual sobre los saldos desembolsados y pendientes de pago,
más una comisión de compromiso del tres cuartos del uno por ciento (3/4 del 1%)

[...]

35 de 20 de Febrero de

1974, de la Asambmlea Nacional Constituyente, publicada en "La Gaceta", Diario
Oficial No.77 del 1 de Abril de ese mismo año, será utilizada para la terminación del
Proyecto Tipitapa-Masaya-Catarina y Ramal Masatepe-Guanacaste;

c) Préstamo por Trescientos Cincuenta Mil Dólares (US$350.000,00), con un plazo de
siete (7) años a contar de la fecha de suscripción del Contrato, incluyendo dos (2)
años de gracia, con una tasa de interés del seis por ciento (6%) anual sobre los saldos
desembolsados y pendientes de pago, más una comisión de compromiso del tres